
 

Sprawozdanie z działalności Biblioteki- Centrum Kultury w Lubniewicach  

w 2024 r. 

 

 

Stan zatrudnienia: 

- umowa o pracę 6 osób: dyrektor 1 etat, księgowa ½ etatu, pracownik gospodarczy ½ etatu, 

pracownik do spraw pracowniczych, promocji i organizacji imprez 1 etat, pracownik do 

spraw administrowania i zarządzania obiektami 1 etat, bibliotekarz 1 etat, 

- umowa zlecenie: instruktor zajęć plastycznych x 2, instruktor zajęć wokalnych, instruktor 

zajęć teatralnych, instruktor kaligrafii ( od stycznia do maja), instruktor sekcji „Kapitańska 

podróż nastolatka” ( od października) , osoba odpowiedzialna za wypożyczenia księgozbioru 

w punkcie Glisno, konserwator. 

 

Ważniejsze imprezy i spotkania:  

            Rok rozpoczęliśmy kulturalnym wyjazdem  do Poznania. W programie wycieczki było 

odwiedzenie multimedialnej wystawy poświęconej twórczości  Vincentego van Gogha oraz 

zwiedzanie starówki z przewodnikiem. W wydarzeniu wzięło udział 48 osób, koszt- 5500 zł, 

przychód- 4600 zł. 

W styczniu zorganizowano finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zarejestrowano 

sztab w centrali WOŚP, zaproszono do współpracy lokalne instytucje, przedsiębiorców oraz 

osoby prywatne. Podczas wydarzenia przeprowadzono m.in. licytacje, na scenie wystąpiły 

dzieci przedszkolne oraz sekcja teatralna. Całość wydarzenia zakończono wspólnym 

światełkiem do nieba. W wydarzeniu wzięło udział ok. 120 osób, zebrano na cel WOŚP 

16250, 18 zł, koszt: 840 zł. 

           W ramach ferii zimowych zorganizowano cykl warsztatów tematycznych, wspólne 

ognisko oraz wycieczkę do Planetarium Wenus i Centrum Nauki Keplera . Ilość uczestników- 

90, koszt: 3900 zł, dofinansowanie, GKRPA- 1990 zł, przychód- 1500 zł. 

           Dzień Kobiet pt. „Gruzja to też kobieta” był okazją nie tylko do wspólnego 

świętowania,  ale też poznania  jednego z piękniejszych europejskich państw. Na uczestników 

wydarzenia czekała prezentacja multimedialna, poczęstunek oraz mini koncert. Ilość 

uczestników- 85, koszt: 3500 zł, przychód: 1600 zł. 

          Kwiecień wypełniony był aktywnościami na różnych płaszczyznach: od konkursów 

tematycznych w ramach Lubuskich Konfrontacji Artystycznych poprzez spotkania autorskie z 

Jackiem Fedorowiczem oraz Hanną Stecyszyn, kończąc na imprezie ekologiczno- 

integracyjnej, połączonej z Pchlim Targiem. Łączna ilość uczestników kwietniowych 

aktywności-  ok. 150, koszt: 3600 zł, GKRPA- 600 zł.  



            W maju zorganizowano Dzień Matki, który połączyliśmy ze zbiórką darów dla 

Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia Dla Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gorzowie Wlkp. Do akcji włączyły się m.in. konsultantki firmy Mary Kay oraz właścicielka 

Polskiej Szkoły Aromaterapii PARS. Ilość uczestników- 25. 

Drugą majową propozycją było spotkanie autorskie z Agatą Tuszyńską- jedną z najbardziej 

znanych polskich biografistek, której książki tłumaczone są w wielu krajach, a sama autorka 

uhonorowana została m.in. srebrnym medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis oraz 

francuskim Orderem Sztuki i Literatury. Ilość uczestników- 45, koszt- 3500 zł. 

Podczas majowych obchodów Dnia Bibliotekarza w Zielonej Górze dyrektorka Biblioteki- 

Centrum Kultury w Lubniewicach została odznaczona srebrnym medalem za wieloletnią 

służbę. Odznaczenie wręczył Wojewoda Lubuski Marek Cebula.  

             29 maja odbyła się kolejna edycja Gminnego Dnia Dziecka. Jak zawsze była to 

okazja do wspólnej zabawy przede wszystkim młodszych mieszkańców. Było to popołudnie 

wypełnione aktywnościami na różnych płaszczyznach. Organizację wydarzenia wsparli 

sponsorzy oraz lokalne instytucje. W ramach Dnia Dziecka zorganizowano również warsztaty 

tematyczne dla klas VI i VII. Owocem tych spotkań było m.in. zrodzenie się pomysłu na 

nową sekcję. Ilość uczestników- ok. 200, koszt 7800 zł, GKRPA- 3500 zł,  sponsorzy- 2500 

zł.   

            Czerwiec rozpoczęliśmy spotkaniem autorskim z Alkiem Rogozińskim, autorem wielu 

poczytnych kryminałów. Samemu autorowi tak spodobało się w naszym miasteczku, że akcję 

swojej ostatniej powieści pt. „Królowa lodu” postanowił  ulokować w Lubniewicach. 

Wydarzenie sfinansowane przez WiMBP w Gorzowie Wlkp. w ramach DKK. Ilość 

uczestników- 30.  

6 czerwca zakończyliśmy kolejny rok artystyczny. Wydarzenie „Na artystycznej fali” jest 

okazją do zaprezentowania uczestników i instruktorów wszystkich sekcji działających pod 

skrzydłami Biblioteki- Centrum Kultury w Lubniewicach. Natomiast 11 czerwca na scenie 

wystąpili uczestnicy dwóch sekcji teatralnych: dziecięcej i dorosłych. Publiczności 

zaprezentowano fragmenty Pchły Szachrajki oraz sztuki „ Apetyt na czereśnie”. Łączna ilość 

osób 6 i 11 czerwca- ok. 180, koszt- 1600 zł.  

14 czerwca w Wiejskim Domu Kultury w Jarnatowie zorganizowano spotkanie pt. „Jarnatów- 

moja mała ojczyzna”. Uczestnikom przygotowano prezentację multimedialną dot. 

przedwojennej historii Jarnatowa, przeczytano również wspomnienia potomka rodziny von 

Bottinger- ostatnich niemieckich właścicieli Arensdorf. Rada sołecka dodatkowo zadbała o 

poczęstunek. Ilość osób- 25. 

           29 czerwca we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Lubniewic zorganizowano  

kolejną edycję Lubniewickiej Nocy Świętojańskiej. W Parku Miłości czekały stoiska 

warsztatowe, rękodzielnicze oraz gastronomiczne. Ogłoszono dwa konkursy: na dekorację 

sprzętu pływającego oraz szukanie kwiatu paproci. Nagrodami w konkursach były vouchery 

ufundowane przez lokalnych przedsiębiorców. Na scenie wystąpił zespół Mietek Folk, a tuż 

po zmierzchu zaprezentowano spektakl „Pędy”. Muzyka na żywo, niesamowita scenografia i 

charakteryzacja zachwyciły odbiorców.  Na koniec uformowano korowód z pochodniami, 

który przemaszerował na plażę miejską, by dokonać tradycyjnego puszczenia wianków na 



jeziorze Lubiąż. Imprezę zakończono wspólnym ogniskiem i śpiewem. Ilość osób- ok. 300, 

koszt- ok. 25000 zł, darowizna pieniężna- 2500 zł + bony podarunkowe na ok. 2500 zł.  

           W miesiącach lipiec- sierpień zorganizowano różne wydarzenia kulturalne, przede 

wszystkim koncentrując się na turystach odwiedzających Gminę Lubniewice. We współpracy 

z WiMBP w Gorzowie Wlkp odbyły się dwie odsłony Letniego Czytania, dla najmłodszych 

odbiorców kultury przygotowano spektakl teatralny oraz kilkudniowe animacje. 

Zorganizowano również niedzielę z rękodziełem, piknik astronomiczny, Pchli Targ oraz 

koncert kwartetu smyczkowego. Ilość osób- ok. 300, koszt- ok. 13000 zł, GKRPA- 12150 zł.  

              17 sierpnia odbyła się kolejna edycja Folkowych Lubniewic, na którą zaproszono 

również gości z gminy niemieckiej Schoneiche bei Berlin. Wydarzenie zorganizowano w 

Parku Miłości. Na uczestników czekały stoiska warsztatowe, gastronomiczne, rękodzielnicze. 

Dodatkowo zorganizowano polsko- niemiecki warsztat kulinarny. Część artystyczną 

wydarzenia wypełnił spektakl lalkowy, pokaz tańca romskiego, występ zespołu Rudniczanki 

oraz gwiazdy wieczoru- zespołu Bubliczki. Na to wydarzenie złożono wniosek do 

Euroregionu Pro Europa Viadrina, czekamy na wyniki konkursu. Ilość osób- ok. 300, koszt- 

40000 zł, zwrot z euroregionu po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku na poziomie 80 %.  

             21 września zorganizowano wycieczkę edukacyjną do Zossen pod Berlinem. 

Uczestnicy zwiedzili m.in. kompleks bunkrów Maybach i Zeppelin. Była to doskonała okazja 

do pogłębienia historii regionu i poznania ciekawego miejsca. Ilość osób- 26, koszt- 4000 zł, 

przychód- 2600 zł.  

            20 października zaprosiliśmy na wyjątkowy koncert - „Recital Zbigniewa 

Zamachowskiego”. Autorski program pana Zamachowskiego, przy akompaniamencie 

Romana Hudaszka, to spotkanie z piosenką aktorską w znakomitej interpretacji. Talent 

muzyczny aktora wraz z perfekcyjną techniką i kulturą wokalną sprawiły, że wykonywane 

utwory na długo pozostaną w pamięci. Ilość uczestników- ok. 100, koszt- 26000 zł, przychód- 

6300 zł,  dofinansowanie ze STOART- 5000 zł. 

            9 i 10  listopada zorganizowano Gminne Obchody Święta Niepodległości, które 

połączono z 30- leciem nadania praw miejskich. W sobotę odbył się Konkurs Poezji 

Patriotycznej, w którym wzięło udział 13 uczestników. Główne uroczystości odbyły się w 

niedzielę, kiedy to zaprosiliśmy mieszkańców na panel dyskusyjny podsumowujący 30 

ostatnich lat, rozstrzygnięty został również konkurs recytatorki. O artystyczną oprawę 

wydarzenia zadbał zespół Fajna Ferajna, prezentując tradycje polskie i łemkowskie. W 

wydarzeniu wzięło udział ok. 120 osób, koszt 8600 zł, dofinansowanie z GKRPA- 5000 zł. 

              15 listopada odbyła się premiera słuchowiska pt. „Posłuchajcie naszej historii”, które 

powstało na bazie wspomnień najstarszych mieszkańców Gminy Lubniewice. Było to 

również podsumowanie projektu „Pocztówka i słuchowisko prezentem na 30- lecie nadania 

praw miejskich”, jaki realizowano dzięki dofinansowaniu z programu Działaj Lokalnie oraz 

wsparciu sponsorów. Prezentacja słuchowiska odbyła się w atmosferze pełnej wzruszeń i przy 

licznej publiczności. Słuchowisko rozdano uczestnikom w formie płyt CD, planowane jest 

również jego umieszczenie na kanale You Tube . w wydarzeniu wzięło udział ok. 80 osób, 

dofinansowanie z LGD 6000 zł, sponsorzy- 4000 zł. 

             Do końca roku zaplanowano koncert „Jacek Kaczmarski. 20 lat ciszy”, dla 

najmłodszych mieszkańców- „Święto Pluszowego Misia”, na początku grudnia spotkanie 



promujące najnowszą książkę naszej mieszkanki Hanny Stecyszyn, kiermasz książki oraz 

Gminną Wigilię.  

          Od początku roku 2024 organizowano lekcje biblioteczne, spotkania tematyczne z 

książką, kontynuowano akcję „Biblioteka bliżej Przedszkolaka” oraz spotkania Dyskusyjnego 

Klubu Książki. Na dzień 15 listopada zarejestrowano 397 użytkowników korzystających z 

oferty biblioteki. Zakupiono 259 woluminów na kwotę blisko7500 zł, przyjęto także 114 

darów książkowych. Od początku roku w ofercie biblioteki znajduje się również dostęp do 

platformy z audiobookami i ebookami LEGIMI. Do dyspozycji czytelników pozostaje 6 

darmowych kodów dostępu na każdy miesiąc. Promowano również historię regionalną 

poprzez organizację wielu spacerów historyczno- informacyjnych w okresie od maja do 

października,  w których wzięło udział ok. 200 osób łącznie. Ponad to przy BCK działają 

sekcje: kulinarna ( 21 os.), plastyczna ( 23 os.), wokalna ( 8 os.),  szachowa (13 os.), teatralna 

( 15 os.), NIKIFORKI ( 7 os.), Klub Smakosza ( 7 os.), sekcja młodzieżowa ( 10 os.), 

Dyskusyjny Klub Książki ( 8 os.).  

            Dotacja organizatora pokrywa w głównej mierze koszty stałe związane z utrzymaniem 

obiektów i  funkcjonowaniem BCK. Działalność kulturalna finansowana jest z przychodów 

uzyskiwanych z prowadzonej działalności ( wynajmu apartamentów i innych pomieszczeń, 

sprzedaży biletów, pobieraniu opłat za zajęcia), wsparciu GKRPA oraz darowizn i innych 

grantów uzyskiwanych w danym roku kalendarzowym.  

Głównym wyzwaniem infrastrukturalnym, przed jakim stoi Biblioteka- Centrum Kultury w 

Lubniewicach jest zapewnienie nowej siedziby bibliotece. Niestety bariery architektoniczne 

oraz obecna lokalizacja sprawiają, że oferta biblioteki nie może być w pełni rozwijana i 

dostosowana do obecnych standardów obsługi czytelniczej.  

 

 

Dyrektor BCK w Lubniewicach  

Marta Rusakiewicz 


